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KRISLAI
Tai bent “Pasveikino”.
Nariai prieš Vadus Minis- 

terius.
Fašistai už Fašistus, Dar

bininkai už Darbinin
kus.

Neleiskime Jiems Kelti 
Galvos.

Popiežius ir Maištininkai.

Už poros, dienų prieš fa
šistinį perversmą Lietuvos 
liaudininkų dienraštis “Lie
tuvos žinios” rašė su 
džiaugsmu, kad karininkai 
sveikins Lietuvos preziden
tą Grinių jo 60 metų am
žiaus jubilejaus dienoj, 17 d. 
gruodžio, i

Kad “pasveikino”, tai “pa
sveikino” suareštuodami ir 
Įgrūsdami į kalėjimą.

Bet prezidentas Grinius 
nebūtų susilaukęs tokio “pa
sveikinimo”, jeigu būtų ap
valęs armiją nuo fašistinio 
bnido, kaip jam atkartoti- 
nai patarė Lietuvos susipra
tę darbininkai.

Gruodžio 6, 7 ir 8 dieno
mis, 1926 m., įvyko Lietuvoj 
Valstiečių Liaudininkų par
tijos suvažiavimas. Tarp va-

* dų,. ponų ministerių, ir eili
niui narių, milinėse įsirė- 
džiušių valstiečių atstovų 
(kaip .pastebi “Darbininkų 
AstOvas”) įvyko aštrių susi
kirtimų.

Valstiečiai atstovai “be
veik visi pakartotinai reika
lavo, kad valdžia duotų pi
gaus kredito, valstiečiams ir 
naujakuriams, panaikintų 
miško varžytines ir. duotų 
jo prieinamomis kainomis 
valstiečiams, pakeistų že
mės reformos įstatymą taip, 
kaip yra įrašyta liaudininkų 
programoj, t. y,, paliekant 
tik 60—60 hektarių, vietoj 
dabartinių 80, pašalintų fa
šistus valdininkus, uždraus
tų kunigams agitaciją baž
nyčioj, tuoj atskirti} bažny-

• čią nuo mokyklos ir mokyk
lą nuo bažnyčios, griežtai 
baustų fašistus, įleistų že
mės ūkio įrankius be muito 
ir Lt” (“D. A”).

Bet ponai ministerial pa
reiškė, kad jie to “negali 
daryti” del labo “tautos” ir 
“demokratijos”.

Dabar matome, kaip jie 
apsaugojo .“tautą” ir demo
kratiją.

Lenkijos diktatorius Pil
sudskis su savo sėbrais 
džiaugiasi Lietuvos fašistų 
valdžios teroru. Bet Lenki

Pirma* Lietuvių Darbi* 

ninku Dienrašti*.

Išeina Kasdien apart 
Nedeldienių.
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LIETUVOS FAŠISTŲ VALDŽIA UŽDRAU 

DŽIA DARBININKAMS STREIKUOTI
Voldemaras Pareiškė, Kad Darbininku Unijoms Nebus 

Leista Gyvuoti prie Fašistinės Tvarkos
LONDONAS. — Anglijos darbo unijų dienraštis 

“Daily Herald”, socialistų valdomas, patalpino žinią iš 
Lietuvos apie fašistinės valdžios nusistatymą linkui 
•darbininkų.

Lietuvos fašistų valdžia nusprendė vesti griežtą ko
vą prieš darbininkus, naudojant fašistinius metodus?-, 
terorą. Unijistus areštuoja. Unijas ardo. Tūkstančiai 
darbininkai suareštuota. Griežtai uždrausta darbinin
kams streikuoti.

“Dąily Herald” rašo, kad Voldemaras, fašistų val
džios premjeras, pareiškė, kad ateityj streikai bus už
drausti, kad profesinės sąjungos (unijos), kokios jos 
dabar yra, bus sunaikintos.

. Reiškia, fašistų valdžia užduos didžiausią smūgį vi
siems Lietuvos darbininkams, nežiūrint, kokių pažiūrų 
jie nebūtų.

ABIDVI MEDALIO PUSĖS
jaiįsą protestų bangą, Įsiu
sią prieš smetoniniuą gilti- 
nieęius. Bet net “Sandaroj” 
nematome jokių pasmerki
mo pro-fašistiniams tauti
ninkų lyderiams.

Dar girdėt kiek ameriki
nių socialistų protestų; bet 
“Naujienos”, šūkaudamas 
prieš komunistus, pradeda

Chinai Šaukiasi Pagelbos Amerikos Darbininku
CHICAGO. Chinijos Hankow’ą. Paremkite must) 

kovojanti liaudis už pasi- protestą- Reikalaukite, lead Ah-1 
Euosavimą iš po svetimšalių glija ištrauktų iš ton savo' ka- 
imperialistų jungo šaukiasi riuomenę, nubaustų pirasikaltu- 
pagelbos Amerikos . darbi- sjus, atlygintų už padalytus 
ninku. Chinu Pagelbos Dr- nuostolius, sugrąžintų koncesi- 

..— i-.. . j Į jas, panaikintų nelygybės su
tartie.

"Chinu Payflbos Dr(iMgiįa.’>. 
’ (Antspauda).

Minimose Wanhsien sker-

AREŠTAVUS TŪKSTANČIUS DARBININ
KU, KALĖJIMUOSE PRITRŪKO VIETOS; 
KALINIAI SUVARYTI Į STOVYKLAS

ja prisjuntp iš Shanghajaus 
sekančią kablegramą Tarp
tautiniam Darbininkų Apsi
gynimui Chicagoj:

"Po Wanhsien skerdynių An
glija 3 d. sausio ,.vėl užmušė MUM ,
ir sužeidė daug ehinų piliečių dynėse Anglija be jokios 
Hankow mieste. Anglija datų- rimtos priežasties nužudė* 
giau siunčia karinių laivų į | apie 3,000 gyventojų.

Suareštuotas Darbininkų Veikėjas Daktaras 
Domaševičius, 67 Mėty, ir Jo Du Sūnūs

šeši Kauno Miesto Tarybos Nariai Areštuoti už Protestą- 
vimą Prieš Sušaudymą Keturiu Komunistą

Meksikos Maištininkai Lewis Pasiliko Mainie- _
Degina Gelžkeliu Tiltus riu Unijos Prezidentu lį® (“Raudonoji veSavą”) gavo pranešt™ g 

” Į [Kauno, kuf sakoma, kad Kaune mihtanskas fasisti1’
imvTnA nrmr m T I ___ Idiktatorius (komandierius) pavedė trisdešimts darbini!1
ME ICO CITY. — Mek- WASHINGTON. — čia ‘kų vadų karo teismui nubausti. Jeigu karo teismas juos 

sikos maistininkai sudegino /Darbo Ministerija gavo ži- nuteis, tai visi jie bus sušaudyti. Jų tarpe yra senas dpr- 
tns gelzkeiio tutus Jalisco nia iš patikimų šaltinių, kad bininku veikėjas daktaras Domaševičius, 67 metų am- 
valstijoj. Sudeginę tiltus pa- John L. Lewis vėl pasiliko žiaus ir jo du sūnūs. *
sitraukė į kalnus. Tiltai da- prezidentu angliakasiu uni- ’ . ...
hny tnicnmi Pranešimas sako. Lietiivoi dnnar tiek (laiiir sua-

BERLYNAS.—Vokietijos komunistų laikraštis “Ro- '?

diktatorius (komandierius) pavedė trisdešimts darbinir 
Čia kų vadų karo teismui nubausti. Jeigu karo teismas juos

Lietuvos liaudininkai uži
ma tokią poziciją prieš fa
šizmą, kad jie nei vieno 
žvirblio neišbaidys .iš fašis
tinių kanapių.

Liežuviais jie pasmarkau- 
ja prieš fašizmą, bet savo 
organe “Lietuvos žiniose” 
prįsiekauja nei piršto nepa
judinti prieš teroristo Sme- .. .
tonos diktatūrą. Liaudiniu- užglūšinti ir lytinių socia- 
kų tikipji sesuo, Brooklyno I listų protestus.
“Vienybė” delei to rašo Taip ir išsikristalizuoja | 
(No. 4): kaipo tikroji priešfašistinė
“Bendrai ėmus. Mtaiečiai M* -komunistai ir lotų 
liaudininkai nors ir smerkia partijų .eiliniai žmones, ku- 
sumindžiojimą demokratybės, rie skelbia karą Lietuvos 
bet kviečia publiką ramiai smurtininkams, 
užsilaikyti, kadangi esąs fak
tas, jog savitarpinėje kovoje j 
gręsia Lietuvai labai didelis 
išorinis pavojus, labiausia iš 
bolševizmo pusės. 
liaudininkai esą 
šalies gerovei...”
Liaudininkai,

bar taisomi.
Kitose vietose maištinin

kai sudegino dar keletą til
tų, suardė gejžkelius.

• Organizuoti darbininkai 
smerkia Meksikos kunigus, 
kąm jie kursto^savo pasekė
jus prie sukilimo pridš val
džią ir liepia dėtis prie A. 
de la Huerto šaikos karai 
prieš prezidento Callėš’o 
valdžią;—Huerta dabar ran 
dasi Los Angeles, ’ Gal., ir 
organizuoja ginkluotus bu

liaus karui prieš Meksikos 
dabartinę valdžią, prižade-4 
damas kunigams suteikt pil
niausią laisvę Meksikoj pa
tapus jos valdonu.

jos_ United Mine Workers I Pranešimas sako, jog Lietuvoj dabar tiek daug sua-
of America. Lewis, esą, ga-» reštuota darbininkų, kad jau nebėra vietos kalėjimuose-—. J 
vęs suvirs 100,000 daugiau v,s* kalėjimai užgrūsti politiniais kaliniais. Įsteigta spe- 
už progresyvių kandidatą į Icialiai kalėjimai-stovyklos laikymui politinių kalinių, 
unijps prezidentus, John! Kauno korespondentas vokiečių laikraščio “Vosėi- | 
Brophy. ' Įsche Zeitung” praneša, kad 6 Kauno miesto tarybos na- |

Nėra abejonės, kad Lewis riai (aldermanai), vadinami komunistais, suarešiuolį. u^* 
naudojo skymus “gavimui” protestavimą tarybos susirinkime prieš sušaudymą ketų- 
tiek balsij daugiau. rių komunistų Kaune: Giedrio, čiarnio, Greifenbergeno |

Kasyklų savininkai labai ir Požėlos. Tarybos nariai laikomi suareštuoti Kauno i 
džiaugiasi, ■ kad Lewis past- tvirtovėj. Fašistai valdininkai sako, kad jų šitas protes- 3 
liko viešpatauti unijoj. tas reiškė “išėjimą prieš valstybę”. Juos teis karo lauko ,-n 

T T 'teismas. Jiems taipgi gręsia mirties bausme.

Farmerys Prisipažino

Valstiečiai 
pasiaukavę

vadinasi.

' .... Londonas Džiaugiasi
Tūkstančiai Darbininkyi

Išsižada Tikėjimo

Nuo Redakcijos:— šita žinia patvirtina, kad Lietu- J 
it* * n i • • i vos fašistiniai budeliai sušaudė keturis, draugus komiS- f Užmušęs Uarbliunka Ristus. Parodo, kad buvo neteisingi gandai apie jų |

I “nesušaudymą”. . .. ... , 1
DDrivTrn?™™ n t šita žinia užduoda didelį smūgi “Vienybei , kūri
* ku viDniNCej, k. 1. bjauriausiai rašo, visai neabejodama, kad tie dtaugai ne- |

George H Keene, 72 metų į sužaudyti ir kad bolševikai tik “nori pasipinigauti” | 
amžiaus farmerys, užmušė £- var<ju, 
farmų darbininką _ Charles: ‘ Amerikos susipratę lietuviai darbininkai dabar ren- ] 
[Smitna.-Keene sakė, jog jie-„^„18 ne savo asmeniniams tikslams, bet gelbėjimui , 
du susipykę buvo susikibę yetuvos darbininkų ir rėmimui jų kovoj prieš kruviną*’ į 
mustis. jisi pagnebęs Smi- h: fašizmą, kurį ponai Sirvydai užtaria, 
thą uz gerkles, pasivertė ir1 ■ ’
daužė jo,galvą pakeldhmas 
augštyn ir trenkdamas že
myn, ir taip be jokio įran
kio užmušęs jį.

Keene suareštuotas.

BevieKniu Telefonu
LONDONAS. Didžiau

sias džiaugsmas Londone, 
kad puikiai pavyko pirmu 
kartu susikalbėti per bevie- 
linį (radio) telefoną su N. 
Yorko gyventojais. Labai 
daug atsirado norinčių kal
bėti, nepaisant brangumo. I

Amerikos susipratę lietuviai darbininkai dabar rem

Lietuvos darbininkų ir rėmimui jų kovoj pneš kruvinąs
Jį JLablZ/llla, pvAicvj. y

Kaipo dokumentą čia tai-, 
įpiname tą pačią žinią ąnglų 
kalboj,.kuri tilpo New York 
Times’e 8 d. sausio, 1927 m.
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BERLYNAS. Vokieti
joj kiekvienas asmuo, kuris 

keltų trukdo prieš krūvi- ?
i mokėti taksus valstybei, ku-

jos organizuoti darbininkai virsta fašistų talkininkais, 
griežtai pasmerkė Lietuvos Jie ramina^ publiką, kad ne- 
teroristus. ^"^tlS^kru£ .bite tokios bažnyčios, tari

Lietuviai ir lenkai darbi- ?.UOSJ^S L5 Įmokėti taksus valstybei, ku-
ninkai turi solidaringai ko- ciau^ka apie J" ri paskui paskirsto pinigus
voti prieš bendrą priešą - ™n ’ bažnyčioms.
fašizmą. Kuomet Lietuvos ses> ir4del^ PaJ°J5. ia£1' " ‘ ' “"v.... i nr,4.nra4-i cmnfnnininR.

teroristus.
Lietuviai ir

' ir Lenkijos fašistai vienija
si bendrai išnaudoti ir tero
rizuoti darbininkus, tai lie
tuviai ir lenkai darbininkai 
turi vienytis į kovą : prieš 
tuos kraugerius.,.. ;

na paturėti smetoninius.
i* Bet tai daj? ne viskas. 
Pradeda pasitvirtinti mūsų 
spėjimai apfe. įvairių liau
dininkų suokalbius.su fašis
tais dar pirm perversmo.

Klerikalų “Darbininko” 
korespondentas F. Virakas 
rašo, kad galimas daiktas, ; 
jog dalis liaudininkų prisi- '

Čia Amerikoj, kur tik lie
tuviai klerikalai fašistai pa
kelia galvą, visi Amerikos - oi. ' ’Vi*- 
lietuviai dirbininkai, sykiu des P™ Smetonos valdžios; 
‘ ’ ■ —' • ‘ ’ ’ • • ’ • - jog dalis ju pritarusi smur

tui.
Jų nusistatymas Visai pa

našus į širvydinių tautinin
kų nusistatymą kas link fa
šistų.

O ir tūli neva kairesni 
Lietuvos liaudininkai, kaip I 
matome, temoka tik tuščio
mis šaudyti į fašistus.

Tuo pačiu laiku vienvbi- 
niai ii’ dirviniai Amerikos 
sandariėčiai-liaud. verda fa
šistinę smalą šioje šalyie ir 
įsispyrę pučia prieš si’ūbuo-

ir katalikai darbininkai tū
li sušukti griežtu balsu: 
"šalin kraugeriai fašistai!”

* Grupė Meksikos jaunų, ku
nigu sufanatizuotų kat. nu
vyko į Romą pas* popiežių 
ir atsiklaupę jam prisiekė, 
kad jie iki mirties pasižada 
kovoti prieš Meksikos val
džią. Ir popiežius palaimino 
tuos sumulkintus maištinin
kus ir kiekvienam suteikė 
po “nuopelnos medalį”. , 

Kunigija su popiežium 
priešakyj “myli” savo arti
mą tol, iki jos kišenius ne-

Nei vienas asmuo negali 
užsiregistruoti kaipo visai 
netikintis> jeigu jo tėvai 
taipgi nėra taip pat užsire
gistravę arba jeigu jis nėra 
formaliai išsižadėjęs tikėji
mo prieš valdžios teismą.

Kadangi priklausantieji' 
prie bažnyčios turi mokėti 
didelius taksus, tai tūkstan- [ 
čiai žmonių, daugiausiai 
darbininkų, kreipiasi į teis
mus užsiregistruoti, kad jie] 
yra be jokio tikėjimo.

Maskva. Rusijos Sovie
tų valdžia paėmė opiumo I 
dirbimą ir, pardavinėjimą įl 

[savo raukas, kad tuomi pa-' 
stojus kelią neleistinam to j 
nuodo naudojimui nuodini- 
mosi tikslams, o tik turėti 
medikališkiems reikalams.

Protestai Prieš Lietuvos Fašistus
WILKES-BARRE, PA.
Panedėlyji, 10 d. sausio, 7:30 vai. vakaro, Fotelio? 

nio svet, kampas Bank ir Stanton Stfe. Kalbės drg, 
A. Bimba.

PITTSTON, PA.
Utarninke, H d; sausio, 7:30'vaL vakare, knygy

no svet, 51 Butler Alley.' Kalbės drg. A. Bimba.

SHENANDOAH, PA
Seredoj, .12 d sausio, 7 vai. vakare, Eagle’s svet, 

kampas Main ir Lloyd Sts. Kalbės drg. A. Bimba.

MAHANOY CITY, PA.
Ketverge, 13 d. sausio, 7 Vai. vakare, Norkevi- 

čiaus svet, W. Mahanoy Avė. Kalbės draugas A. 
Bimba.

pastoti kunigijai kelių plėš-
bąna pakęstas. Bet peilį ga- ,tis turto ant šios "ašarų pa- 
landa pnes tuos, kas bando ‘kalnės”.

FRANCIJA SMERKIA 
AMERIKA.

PARYŽIUS.— Visi Fran
cuos laikraščiai smerkia 
Jungtinių Valstijų puolimą 
ant Nicaraguos. Kritikuoja, 
ją ir Anglijos laikraščiai.

A.

MINERSVILLE, PA.
Pelnyčio j, 14 d. sausio, 7 v. vakare. Kalbės drg. 

Bimba.

MASPETU, N. Y.
Ketverge, , 13 d. sausio, 7:30 vai. vakare, Lenkų 

svet Kalbės d.d. L. Prūseika ir J. Sįurba. Dainuos 
Lyros choras..

Priims Biliy Prieš Atei
vius Kongrese 3

‘Reports From .Communist 
I Sources Say They Will Be 
■ Sentenced to Death 

if Convicted.

CHICAGO. — Max Or
lowski, sekretorius tarybois 
gynimui ateivių teisių, pęv- 
sergsti darbininkus ir šiaip 
pažangesnius žmones, Wd 
jig sukrustų protestuoti 
prieš ateivių teisių vaiky
mą. Jis sako, kad biliai re
gistravimui ateivių ir nuė
mimui jų pirštų antspaudų 
gali būti priimti kongrese 
prieš pat užsidarant sekantį 
kovo mėnesį. Dabar dar lab 
kas sukimšti protestuoti.

BEWUN, Jan. ĮT (AP).— A, dis- 
patch from Kovno to the Communist 
newspaper Rote Fahnč says the irfi- 
lliary commander of Kovno is pre- 

sparing to court-martial thirty leaders 
(•f Lithuanian labor, who face J exė- 
cption if convicted. Among them are 
Dr. Domatschnotshiuę, aged 67, and 
liis two sons.

The disptch says Lithuania has 
I opened an internment camp for ma
ny political prisoners, especially La- 
borites.

The Kovno correspondent of the 
Vossische Zeitung reports that six 
Communists Aidermen have been ar
rested for protesting in a Council 
meeting against the recent shooting 
of four Communists. The military 
authorities held that the protest con
stituted a “campaign against the I
State.” Pending court-martial, the Į ’ TV A ^FnNCTDN _  Pi’A-
Aldermen are confined in the Citadel. , WAbmiNUlUlN. —. FJC- 

: —— zidentas Coolidge pareiske,
fe} administracija nieku 

which came into power in Lithuania I DUQU nedarys ZingSIUO IS- 
kariuomenės iš

I hat a ban would, be placed on trades J NlCUragUOS, K3ip tO rOlkU- 
unions in their present form, it >s lauja nekurie kongresmanai 
dated m a Telegraph Union dis- • o___ x *
patch from Kovno that while the | SCnatOlTQl. SCM3 tOITUS 
Government has not issifed a decree Borah pasmerkė Valdžios 

į** politika. Jia užtaria 
martial law. I Nicaraguos liberalų valdžią.

Coolidge Stoja Už Karą 
Prieš Nicaragua

i

suokalbius.su


1

' Puslapis Antras LAISVE Panedėlis, 10 3. Sausfo/Ift .^nč

“LAISVfi"
'4 , MTBŪANIAN DAWY

PKbliahod by
LlUbaanlu Co-operative Ptabliildaff 

Bociity. Ine.
Every day, except fiūnday, at 

tt Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

One year — -
I Fwwign Countries

Entered as second class matter
March 11, 1924, at the Post Office 

Į at Brooklyn, N* Y., under the Act 
Of March'd, 1879.

APŽVALGA
16.00
18.00 Naujos Minios.

Per paskutinius aštuone
tą metų nėra buvę Ameri
kos lietuviuose tokio sujudi
mo* kaip šiomis dienomis.

Ide derybas delei įsteigimo 
'ginklų ir amunicijos fabri- 
jkų 'Sovietuose.

‘‘Grigojienos” tatai pui
kiai supranta, tačiaus, anot 
rusų patarlės, “volioja dur
nių” ii' kujol-bingoliskai

NUOTRUPOS

. demonstrantus ir streikie- mulkina savo skaitytoju 
rius.

Jeigu “Naujienos” nori 
surasti kokių sovietinių ry
šių su Eberto fašistiniu ge-

Mnio % S nfl įnerolu-diktatorium Seektu,1 T’l AT J D Mmtas tsjudmo fašisto pa-/ffli ink anHflldAiT>nkrataiAr Tik Ne God Bai
j pirma sueidavo keliolika de- 
šėikų, dabar suplaukia po 
kejis šimtus, iki tūkstančio 
žr daugiau. Drg. Bimba ir 
kiti kalbėtojai pranešk, kad

Klaipėdėlė?
tai juk socialdemokratai 
Vokiečių seime kaip tik ir 
balsavo už tą diktatūrą.

Netrūko Amunicijos prieš 
Darbininkus, |

O kai , del amunicijos*iš 
.j.-,...—' |Vokiečių 

kurios pirmiau . raemątyda- darbininkkj (jąųlįflįmlusLI | Ui 
vai mūsų mitinguose. Tš sįt ' 1 1,1
diažų bei" vidutinių mitingų jto 
jie virto tikrai masiniais.’1 f 

Per. mūsų, m'ptęstg .ųiį^in.-, Į'®? 
gus' iki rnoj yra pei^įę bfenV ęįjį 

taž Ldlikija turi visiškai at-j dešimt sykių, ąąųgiąu žmp- 
sisakyti nuo Danzigo, užleis- 'uių, hegu^ per socialistu ir 

............. . . sandanecių mitingus. Va
juje prieš fašizmą kairieji 
parode nepalyginamai dau
giau veiklumo, negu kitos 
Protestuojančios , griovęs.

Pirm kėlių savaičių davė- 
mė pranešimų iš Europos a- 

? pie Lenkijos ;ir Vokietijos 
daromus suokalbius ant Lie- 

' tuvos galvos. Suokalbių 
1 branduolys buvo tame, kad 
, Vokietija sutiktu pripažinti 

Lenkijai Klaipėdą; bet Už-

| U jį Vokietijai, kaipo vienin- 
| tėjei savininkei. , 
i Dabar, pasigrobus fašis- 
I tam Laetuyos valdžią, jau ir 
1' pradėjo suktis apie Klaipe- 

da verpetas, kuris gali ją 
I nunešti, jei ne Lenkijai, tai 
| Vokietijai.

Klaipėdos gubernatorius, 
^liaudininkas Zaikauskas su- 
1 manė pašokdinti klaipėdiš- 
1 kius, daugiausia voldškai 
^tii^istačiusius, per Smetę- 

nos-Voldemaro fašistinį pa- 
Wįkštį.

Voldemai’as buvo iš pra- 
tų žadėjęs Klaipėdos seį- 

kad gubernatoriaus 
^skiriami vadinamieji krašto 

dirėktoriai bus leidžiami už- 
- girt ar atmest tam seime- !

■ liuL
t Gubernatorius paskyrė u- 

| ra-patriotinius, fašistiniai 
I linkusius direktorius ir nei 
1 kąlbonįneina apie jų užtvir- 

tinimą iš Klaipėdos seime* 
^Įįp' nusės;

jfoTFiiFdriimsčlasi: ‘ sesi- 
PV- serijos audringai de- 

Tbąti J , --
šitokį Savivaldybės 

WWrią mindžiojimą.
’ “Liuosybės” gi apaštalas 
®ąudininkas gubernatorius 
trumpai, bet storai riaumo- 
ja; Nutilkite! O kad ne, tai 

J išvaikau seimelį, įvedu karo 
stovį Klaipėdijoj ir paskel

tųjų naujus rinkimuš, kurie 
į turės eiti karo stovio tai- 
OW^uis (suprantama, fa- 
j rištinėmis)!
» Iš antros gi pusės, ne tik 
t Klaipėdoj, o ir Berlyne kal- 
kbama, jog toks diktatoriš- 
kas gubernatoriaus pariel- 
Įgimas būtų atviras sulau- 
Oftąs teisių, kurias "klaipė- 
diškiams suteikė Tautu Ly- 
ga.

JBfet Tautų Lyga, kaipo to- 
kią, panašiuose atšitikimuo- 

vge. žinoma, nieko nereiškia. 
Ip išsispręs Klaipėdos

irimas, priklausys nuo 
ngųjų Tautų Lygos šu- 
Anglijos ir Francijos. ; 
irmuoju sųiuiku. Vokie- 

grielia Francija. O 
Lenkijoj pradedą vyrauti 
&iglija, imdama viršų ant 
francijos politikos.
pj Anglų imperialistai, kil

ios valdonai skaitė s 
Kįeteliais-prieš Lenkija, da- 
fcr ąišMai stumia Lietuvą 
I Lenkų Pilsudskio glėbį, 
kad sudaryt drutesnį Jt)lokąų 
^rieš Sovietų Sąjungą. Ne- 
jaugi tat Anglai gailėtųsi 
Lenkam Klaipėdos?
R Vokiečiai gi veikiausia sa
fe, viltis delei Klaipėdos re
mia ant pageltos iš Franci- 
jos pusės.

Klaipėdos likimas, todėl, 
^ų gale, priklauso nuo ga
usesnių už Žalkauskus. 
^®toarų-Smetonų - žal- 
tauskų politika vien tik klo- 

greitesniam Klaipė- 
jĮj^Įferdėjimui iš Lietu- 
M valstybės ribų.

daugybė tokios publikos, Šovįetįj ’mlaišiųtij 
kurios pirmidu . (Uematyda- darbininkų (Įąųlįilįmįųffij 11: 

s’pcialistd i pNezi<UųU į 
J) i? jo' vyriausid • ’genėrdlo 
jSeekto valdžia turėjo tam 
Reikalui užtenkamai amuni- 
sijos ir .namie. Talkininkai 

buVb* ♦ ^hlik^ 1 ’Vokiečių val
džiai kiek, sulig jų apskai- 
tymo, įteikėjo kaizerinių ka
riškių ir amunicijos delei 
kovos prieš revoliuciją. Jei
gu būtų kokių kdriškų prie- 

_____ _ ___ įmonių tame darbe Ebertui 
i7mu^staTii7jų pritarėjai spragą^kuo

. .. r bl£. VV^.XY

varosi Londonas ir Paryžius. Sa
lvo pasiiyžimą slopinti revo
liucinį Vokiečių judėjimą 
vaizdingai įrodė francūzai 
ir anglai Ruhr krašte ir vi
same Pareinyje, šaudydami 
ir kalindami revoliucinius 
darbininkus ii’-net papras
tus streikierius. Vakarų i 
Europos imperialistai nesi- 1 
gailėdami teikė karinės pa- | 
ramos ir Bulgarijos Canko- ‘ 

Įvo budeliams prieš, sukilti- į 
'sius darbininkus ir valstie- i 

;azietų čius.

iiuiuiiiuoiai n jut piivaivjw* - <c -ji--_----
stojo į pirmąjį frontą ir tuo greičiausia butų užtverę _ x__ ____ _______ I T .nnJnlinc’ iv Pqvxr^itiafrontu energingai 
pirmyn.
Laukinių Kačių 
šokinėjimai.

Kairiųjų darbininkų jud
rumas prieš-f ašisti n i a ra e 
vajuje, rodos, turėtų gauti 
pritarimo visų laisvės šali
ninkų. Bet jis pašėliman 
varo šveicariškojo sūrio ad
vokatą, “Naujienų” Grigai
tį, lygiai kaip ir ’ parapiji
nius laisvamanius iš “Vie
nybės”. Tųdviejų gazietų 
redaktoriai, atsakydami į, 
prieš-fašistinius mūsų pro-1 Kam tie Ginklai Buvo 
testus, kaip laukinės katės, Reikalingi, 
šoka ant komunistų; terlio- j - - - 
ja Sovietus ir kairiuosius 
darbininkus, net nepaSirai- 
tydami rankovių, ir žinoma, 
patys save, dar juodžiau iš
siterliodami akyse ^protad- 

rfuoja, kaip būtų geriau at jąnčių darbininkų. ' .
Stokjardų Gaidžio ' 
Melodija.
- “Naujienų” Grigaitis, gel-j 
lėnasis Chicągos stokjardų 
gaidys, pasiplasnodamas ka- 
karikuoja būk tai apie so
cialistų “galabinimus” So
vietinėj Gruzijoj. Kad bent 
jis. pasiklaustų savo idėjinio 
dėdės Viktoro 'Bergerio, lei
dėjo menševikiškb “Mil
waukee Leader’io”. Berge
ris sakė ir veikiausia, jeigu 
nepamiršo pirmesnius savo 
žodžius, vėl pasakytų, kad 
Gruzijos socialistai buvo 
Anglijos bei Francijos im
perialistų šnipai ir agentai 
prieš Sovietų Respubliką.
Bent Dėdės Pasiklaustų.

Pasisemdamas įkvėpimo 
iš fašistiniai-socialistinio 
Berlyno “VoTwaerts’o”, 
“Naujienų” redaktorius rie
čia nudėvėtą istoriją, kad 
dvi Vokiečių kompanijos 
dariusios siitartįį šų, Suėjė
tais delei amunicijos garai-Į 
nimo toje šalyje, taip kadi 
dalis amunicijos pasiliktų I 
Rusijoj, o kita dalis eitų l 
Vokietijai.

j Būdama užtikrinta gink
lais prieš darbininkus iš tab 
kininkų pusės, tačiaus, Vo
kietija neturėjo ganėtinai 

{ginklų kovai prieš tuometi-1 
uitis savo pavergėjus, Angli
ją ir Franci ją. šiam tikslui 
ginklu pasirūpinti, tai dvi 
Vokiečių kompanijos ir ve-

^uos per kelia metu? Lietu- Grigaičio šmokiška išvada I 
yra — kad Vokietijos 

°" valdžiai ta"amunicija -butų 
buvusi reikalinga malšini
mui pačių komunistų ir 
j’iem pritariančių darbinin
kų.
Budelių Pakalikas.

Taip ūmai jam pagailo 
Vokietijos komunistų. Jei
gu, tačiaus, jis nėra galuti
nai pragėręs savo .. atmin-1 
ties, tai galėtų prisimint, | 
jog'jis pats pateisino sočia- ■ 
listą Vokietijos prezidentą I 
Ebertą, kuris be jokių sąži-i 
nes išmetinėjimų naudojo 
kaizerinius oficierius ii' un-| 
letoficierius, skersda m a s į 
Sūpdusius komunistinius;

Kryžiaus Vardu
Tautininkų “Vienybė” apsi

laižydama, su pasigrožėjimu 
ir be jokių redakcinių pasta
bų, spausdina (saus. 6) cere
monijas, kuriomis buvo pri- 
saikintas smurtininkas Smeto-J 
na kaipo Lietuvos preziden
tas, būtent:

°tojė tribūnoje (sakykloje), 
iš kurios tiek išlietą socia- 
listiš'kų burnojimų ir tautos 
niekinimų, atsirado Kry
žius. Kada su mitra (vys
kupiška mučia.—°L/r) ant 
gal voš ir šv. evangelija ran
koje Kauno metropolitas ar- 
kivyskūpaš Skrireckis pridi- 

j artino prie tribūnos priešai- 
•• kai priimti. A. Smetona sa- 
: tko susijudinusiu balsu: "Aš,

Antanas Smetona, Visogalio| 
dievo vardu. švenčiausioj 
Trejybėje vieno, prisiekiu 
saugoti Lietuvą ir būti vi
siems teisingas/ Po to jis, 
padaręs sau ant krūtines 
didelį Kryžiaus ženklą, pa
bučiavo šv. evangeliją ir 
Kryžių/'
Kryžius, evangelija, vysku

pas su didele močia, dievas 
risOgalis, ir tuojaus paskers
tą keturi nekalti darbininkai: 
Giedrys ir draugai. Nepraei
na savaitė, h’ kalėjimai už^ 
grūsti geriausiais darbininkų 
kovotojais. Sausio 7 d. pra
nešimais, jau reikia statyti, 
speciales stovyklas (barakus), 
kur galima būtų sūkimšt tuos, 
kurie jau nebesutelpa senuo
se kalėjimuose. Vadinasi, po
etiniai kaliniai pradedama 
skaityti jau ne šimtais, bet 
tūkstančiais.

Be pirmiau paskelbtų 150 
kaipo atiduotų karo lauko tei
smui, matome, dar karo teis-

Meksikos. įstatymas delei 
konfiskavimo aliejaus šalti
nių ir žemės plotų ir perve
dimo į šalies nuosavybę įėjo 
galion 1 d. sausio, 1927 m. 
Šitoksai Calle’so valdžios 
žygis tai žarijos Amerikos 
imperialistų aule. _ '

Jungtinių Valstijų kari
niai laivai "trempia Jr min
džioja Chinijos žmonių lais
vę. Dėdės Šailoko marinin- 
kai persekioja ir žudo Nica
ragua je žmones, kurie nori 
savo šalyje turėti tinkames
nę valdžią, šitais bjauriais 
darbais, Viens kits latiulkbur- 
žuažinis liberalas pasibjauri 
ir per laikraščius pakriti
kuoja Wallstricio tarnų dar
bus., Tai viskas.

Gi Coolidge’us per kalėdas 
išleistame savo atsišauki
me visiem laikraščiam, liepė 
prikąsti liežuvius it neleist 
iškišti bent kam nosį su kri
tika jojo admistracijos .dar
bų.

Kaip Darbininkai Atsi
liepė į Pirmąjį Fašis

tu termą Kaune

Vos tik “pirmieji fašistukų 
bandymai” 
vo keletui fašistukų 
kaip visa ’ " ' 
m junga -----
Krupavičiai-Bistrai ____
nyj nupyškino sieksninę 
termakliaraciją", o pasirašė 
ne tik “Darbo-befederacijos” 
vadai, bet ir “vysokoprilaži- 
li” savo ranką buvusis prezi
dentas Smetona su “didžiuo
ju” profesorium Voldemaru 
ir “great grand “Ūkininkų 
Partija.’’ Subruzdo ir visi ki
ti ■‘buvę- • “ekseelencijos”, kas 
kaip mokėdamas.

šios gaidos tąsą, žinomai tu
ri paimti ir tęsti -klebonai su 
■vikarais, vargoninkai su “pava
saringais pavasarininkais-kė- 
tniis,” zakristijonai su špitoli
nėmis davatkomis ir kitomis 
“.dievo bobelėmis.” žodžiu, vi
siems-' obalsis duotas ir visi 
turi šaukdami ir kaukdami 
ruoštis j “šventą fašistini ka-

nenusisekė, kliu- 
. ' „ bizūno, 

krik-demokratiška 
užriko, užbliovė, 

i* akimirks- 
'in-

JUOKAI NE JUOKAI

A
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Pavėlavo. .
—Mano brangioji, aš'tik' 

dabar išgirdau, kad tu išteko-, 
jai trys savaitės tam atgal, t<i- 
del leisk man pasveikinti tl- 
ve, kaipo geriausią draugę ir 
palinkėti laimingo gyventojo.

—Mano miela, pavėlavai 
mane pasveikinti, nes savaite 
laiko atgal jau persiskyriau, 
su savo vyru.

Tiki.
—Ar tu tiki j šliūbą?’ Ąįffl®
—Taip, bet tik del tų poro, 

kurios apsivedę ir dar negali 
persiskirti. ■ »'^3

i
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PIK’

Apie šešiasdešimts įvairių 
audimo firmų (jųjų tarpe y- 
ra kelios, didžiausios audiny- 
čios visoj šalyj) kėlia savo 
fabrikus į Texas, Alabamą 
ir Sb. Caroline valstijas. E- 
są, čia juos perdaug varžo; 
augs tos income taksos, mo
terim uždrausta po šešių 
valandų i vakare dirbti, vai-, 
kų darbas aprubėžiūotas, ir 
1.1.

Vadinasi, čia lytuose dar
bininkai klasiniai sąmonin-l 
gesni. Jie prispyrė iegis-1 
latui'ą, vieną kitą darbinin
kam artimesnį įstatymą iš
leisti, pradėjo kuoptis į uni
jas, tai kapitalistai bėga į 
pietus. Tegu tie parazitai smili, iiiaiunie, uar Karo įeis- 1 . . i i / i •

mui pavedama 30 darbininkų nesidžiaugia, kad ten laiki-

Jis
Pati.— Jeigu tu skęstum, 

tai aš tau nei šiaudelį nemi- 
mesčiau, kad tave išgelbėjus. |

Vyras.— Jeigu tu ir iw- k 
mestum kokią nols iriaĮi pa- | 
gelbą, tai aš nuo jos toliau i] 
šalinčiausi.

Veikėjų, tame skaičiuje ir se
nelis daktaras Damašeričius. 
šeši Kauno miesto tarybos at
stovai komunistai areštuoti 
vieP tode], kad protestavo 
prieš sušaudymu keturių . ko
munistų.

Vardu kryžiaus ir smetoni
nės teisybėse griebiama už 
gerklės ris daugiau darbinin
kų ir valstiečių draugų ir sta
toma naujais kandidatais į 
lavonus. .

Skaudžioj Valandoj
Ir vėl juodieji krankliai krankt pradėjo, 
Dar neužmerktas akis kerta iš lavonų^ 
Ir žvėrių plėšriųjų gaujos sugužėjo, 
Dalinasi aukas fašistų-tyronų:

Jie dar šiltas širdis plėšia iš krūtinių 
Draugų, kas prieš juodus kraugerius kovoja, 
Įsišpraudę širdį tarp kojų pirmutinių, 
Dar šiltą ją kremta, klebonams dėkoja.

Ir vėlei, del labo diėvo ir tėvynės, 
Nuo Lietuvos vėjas jau dvolda žmogiena; 
Nei atdūsiai-maldos, nei protestų vilnys 
Neatmuš nuo aukos plėšriąją hyjeną:

Jinai natūraliai plėšo vien lavonus, 
Kaip ii' dvasiškija Lietuvos žmoniją, 
Sėdama tarp minios reJiginfus monus 
Ir žudo be saiko, sau galią Įgiję.

”Ir vėlei protestų bangos .ūžt pradėjo
i r ils liaudies,, krūtinių prieš juodus tyromis,
* Kurie. šdvo valdžiai pagrindą padėjo^ 

“Ki'hujii suklįjuotųs keturis lavonus...,
Nei protestų bangos, masių proletaro 
Neatmuš nuo aukos dvasiškį-tyroną,
Vien ginklas ir kova, nuo pradžios lig galo— 
Sutriuškins tą dievo ii’ tėvynės troną!

Ir vėlei ašaros riedėti pradėjo 
Per veidą narsaus komunaro,
Jog keturi draugai vėl galvas padėjo, 
Ūž laisvę Lietuvos proletaro.

Ne laikas liūdėti bei ašaras lieti, 
Žiūrint vien Į draugo lavoną, 
O mirtiną kovą mums reikia pradėti 
Po vėliava skaisčiai raudona!... |

Ir vėl mes privalom spėkas vien suglausti
Į dvasią, kaip granitas Įdėtą, 
O jausmai vienodą kerštą turi jausti j 
Už kraują... nekaltai pralietą!...

Jau fašistai spjovė ugnia mums į veidą, 
Ir jiems proletaras ugnia atsakyk...
Jie kryžių iškėlę, kardą mums galanda, 
Kardu darbo žmonės w juos pamaišys!

Senas Vincas.

nai jie padidins varguoliu 
išnaudojimą. Darbininkai! 
šupras savo reikalus ir ten!* ♦ *

Darbininkų rdspublikos 
darbuotojas sako, kad revo- 
liucijįnės šalies žmonės to- 

ikių šokių, kaip anierikoniš- 
' kas “Fox trot”, “Charles

ton” neturėtų šokti; nes 
tai esą Amerikos perin
kusių buržuazijos išlepėlių 
padaras. Tuose šokiuose nė
ra nė dailės, nė sveiko pa-’ 

I siniankštinimo, o tik šlyks-- 
tus sąnarių kraipymas. 

rĮtPaskutiniuoju laiku mus; 
šalies buržuazijos kultūrinė" 
višta išrito “Black Bottom”, 
lokį;. kraipyti kojas kuo 
žiopliausiai, baksnojant če- 
verikų kraštais į grindis ii’ 
pliauškinti delnais i užpa
kalį.

Istorija visom paraziti- 
nėm klasėm duoda progą 
parodyti savo dorinį ir pro
tinį bankrotą.

F. Abek.

AR NORITE ŽINOTI?

j KL Ar daug yra veisiama 
i bičių šioje šalyje ir kaip 
daug jos pagamina medaus 
per metus?

At. Statistika parodoj kad 
1920 metais šioje šalyje bu
vo 3,476,346 aviliai bičių. Jų 

I produkcija tais metais bu
vus, 55,000,000 sVaim me
daus.

Kl. Kokioje”Pietų Ameri
kos šalyje daugiausia yra 
Apsigyvenusiu S. Y. pilie-1 
čiu?.

At. Afgentiųą turi dau- 
jgiausia atstovi) nuo S. 
I V. negu bent kuri kita Pie
tų Amerikos šalis. Ten pris; 

Įkaitoma apie 3000 laikinai 
Į apsigyvenusių šios šalies pi
liečių. , . a < ’ .

KL. Kokis tikėjimas turi 
daugiausiai pasekėjų?

.. At. Daugiausia pasekėjų 
turi ‘Confuciaus tikėjimas, 
tęs priskaitoma jam apie 
|l®,92o,000 žmonių.

J. D. Taws.

It ne‘veltui 26 d. lapkričio 
aeifno posedyj kun. Krupavi
čius su visu savo Mchoru” taip 
^kyy^iavojpfii/* šaukė, rėkė ir 
kojomis vtypė, kfti žiurkėmis 
cypė ir garsiai minavojo: 
4<Kražiai/r “Muravjovo laikai0 
it kitus panašius baubus.

Ta pačią dieną seime vie
šai Krupavičius gyrėsi: *Tr 
aš fašistasCikada jam pri
mine ne kokiųfe bizūnus, o Ro
tušės aiKŠtėj paleistas į be
ginklius ramius bedarbius kul
kas ir raitus policininkus baž
nyčioje, šautuvų buožgaliais 
žmones daužančius, tai 4<griež- 
tos valios’* isterikes pagautas 
kun. Krupavičius tik kartojo: 
‘•'Šaudėme ir... šaudysime/' 
šituos Krupavičiaus žodžius 
reikia kiekvienam darbininkui 
labai įsidomėti ir atsiminti.

’ . i Kaip Fašistinį Lermą Sutiko 
Plačioji Visuomenė?

Lietuvą kilo pro- ¥ 
(testo lyajtos, reikalaujantis kambarlo ir lai ateina M 
sudrausti ir griežčiau suvaldy-i mama> aš nebūsiu prieš&as ! 
h ne tik fašistinių^ gaidžiu-1 
kus,n bet ir jųjų pėrėtojus 
krikdemlškūs “tėvus,n kad
valdžia išrautų visus fašizmo 
lizdus su visomis šaknimis.

Protestams reikšti ir kovai 
su fašizmu priemonėms suras
ti įvyko vien Kaune virs de- 
sėtfco {vairių gana skaitlingą 
susirinkimų ir didelių mitingų. 
Ir pažangesnioji studentijos 
dalis: marksininkai, aušrinin
kai, varpininkai, tautinių ma-l 
žumų grupės ir tt. išėjo su pro
testais prieš teršimą studentų 
vardo ir už fašizmo išnaikini
mą-

§0 dar vieningiau ir griež
čiau , protestuoti išėjo Kauno 
ir kitų vietų darbininkai. Be 
politinių skirtumų, risi darbi
ninkai fąšižmą laiko savo pik
čiausiu priešu ir pasižada 
bendru frontu kovot su tuo sli
binu iki nebus sutriuškinta ga
lutinai reakcinė fašistinė galva 
ir apgintos atkariautosios leng- 
vr.tos-palaisvinimai darbininkų 
^organizacijoms. .

Darbininkai neišsižadėjo sa
vo įvairių principinių įsitiki- ' 
ninių, kuo buvę ir pasilikdami, ; 
bet prieš bendrą priešą nusi
statę. Kad tikrai suburti visas 
sveikas darbo klasės ir vals
tiečių jėgas, kad tikrai nuveikt | 
juodąjį/priešą, fašizmu pra- , 

jsmirdusią krikdemiją, darbi- , 
l įninka i reikalavo iš sočia Ide- , 

mokratų? ir liaudininkų* vai- į 
Idžlos, kad būtų leista laisvai, 
nevaržomai tvertis darbininkų 
visoms, taip politinėms, taip 
ekonominėmis, taip lygiai ir 
kultūrinėms organizacijoms. Į 
Nes tik šitai atlikus nebūtų 
baisūs jokie fašistiniai, mėgini- J 
mai, jokia reakcija negalėtų! 
tuomet kelti galvą. JMes, tik' 
darbininkų ir valstiečių plačio
ji masė yra ta tikroji jėga, ku
ri gali nuveikti visą fašistinę ; 
juodąją reakciją ir josios a- 
puokus—įkvepėjus.
. Tomis dienomis buvo darbi-1 

pinkų iškelti obalsiai:
Salin fašizmą J ,
Sa.lin juodąją reakciją, mė- : 

giliančią kelti savo niekšinga . 
galią! • M

Valio Pieningas darbininku 
ir ya^tie'čių frontas kovoj su’ 
fašizmu! ».

Tegyvuoja pilna laisvė vi
soms darbininkų politinėms 
partijoms ir organizacĮgojns!

Kaunąs, B. Kaunietis, 
Lapkričia.29. d>r 1926.

i Nelaimė Palikė.
Gydytojas. — At _ tamstai į 

vi mosi ?
Kumštininkas.^ Ne.
Gydytojas.— Tai gal tam? 

sta po automobilium pakilk- iš 
vai?

Kumštininkas..— Visai ne.
Gydytojas.— Tai kokia gi 

tamstą nelaimė patikof kad 
taip galva sudaužyta?

Kumštininkas. — šiandien 
aš susiginčinau su sayo pačia, : 
tai ir nelaimė patiko, nes ke- | 
Įjos lėkštės susidaužė | mano 1 
galvą.

jeJ galvą suskaldė laike kumščia-

Jis Ne priešingas.
Mergina. —Paliaukite,nea 

aš .mamą pašauksiu! J
Vaikinas.—-Gali eiti iš šito

su ja čia pasilikti

Paaiškino. 7
Ji.— Aš žinau porelę, kari 

jau penki metai, kaip vedus 1 
ir dar laimingai gyvena. ; *

. Jis.— Arba ji nežinp'^o f 
meilužės, arba jis nežuiį^s 
meilužio, todėl ir> gyvena lai
mingai.

Suriliko Papliauška. /

DETROITO ŽINIOS
Puikus Mitingas "

1 d. sausio patiOSMffl 
ALDLD., LDSA. ir ADPĮF. 
kuopų buvo sušauktas masinis . 
protesto mitingas užproifiste* “ 
vimui prieš Lietuvos kruvinę- , 
jį režimą, prieš naują P® 
darbininkų klasei, Ju®' 
dąjį fašizmą. Publikos BUVO 
pilna svetainė. Dangumui ne
užteko kėdžių. Angliškai kal
bėjo drg. Cannoą, sekretorius 
Tarptautinio Darbininką AW 
gynimo. Lietuviškai-’-ViOukiai 
draugai: Jočionis, Kasys ir 
Smailys. Aukų surinkta . 
T.D.A. 46 lietuvių jau Wa 
nuskyrusi iš savo iždo $25. 
Reiškia, Detroitas. jajd \
turi gana gerą. Dainavo Aido 
choras. Viskas pavyko' gesu
siai. Vietiniai, fašistukai ban- 
de išsižioti, bet ūmai priversti, 
buvo užsičiaupti. •. L >

T.D.A. 46 Kp. Korisp.

i

t

Atskaita nuo įvykusio fafts 
ainio mitingo" prieš Lietuvos 
fašistus, kuris įvyko 1 d; sau
sio. Aukų surinkta ^U3.00.

Išlaidos:
Svetainė .......... $100
Plakatai ...,. ....... . 6.50
Ko n vertai išsiuntinėjimui 

apgarsinimųrplakatą
Telegrama .... . <,

Viso
Liko

Sutikau seną, pažįstama, 
žemaitį, kuris aukojo $5. .

Todėl siunčiu čekį L D. K 
Kum. vertės $84.65.

Pr. Jočionis, 
Rang. kom. narj«t;

,i»
■ too
$38.35
, 70.05

i
KIEKVIENAS ĮSIGYKITE 
DARBININKŲ KAMSĮl^į 

DORIŲ 1027 METAMS. 1
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DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
WALKERIS PRIEŠINGAS 
‘NUOGIEMS’ PAVEIKSLAMS

Majoras Walkens labai 
priešingas “nuogiems” pa
veikslams, kurių daugelis yra 
pardavinėjama ant laikraščių 
pardavinėjimo stočių. Jis su 
kitais “moralistais” pradėjo 
valų prieš pardavinėjimą tokių 
paveikslus.

TI KIETUS GALITE GAUTI 
“LAISVĖS” OFISE

Atsiminkite, kad 22 d. sau
sio, vakare, Naujam Madison 
Square Gardene, įvyks milži
niškas masinis mitingas pami
nėjimui Lenino mirties trijų 
metų sukaktuvių. Kalbės ge
riausi kalbėtojai. Bus ir kon
certinė programa. g Tikietai 
galima gauti “Laisves” ofise. 
Gaukite išanksto tikietus.

PIKTINASI TAUTININKU 
PLETKAIS

Daugelis darbininkų 
kiai piktinasi vietinio

smar- 
tauti- 

ninkų laikraščio melais ir tvir
tinimais, būk Lietuvos bude
liu valdžia ijęnužudžiusi ke
turių komunistų. Pastarieji 
daviniai tą aiškiai patvirtino. 
Tai buvo aiškiai pasakyta ir 
pirmiau, bet pataikautojai fa
šistų. valdžiai nenorėjo supras
ti to ir kitus, savo skaityto
jus, klaidino.

žmonės kalba, kad dabar, 
tai'jie jau persitikrino, kad 
širvydų organui rūpi ne teisy
bę pasakyti if ne prieš fašis
tus kovoti, bet užtarti ir ap
ginti kruvinąjį fašizmą ii’ jo 
darbus.

DR. E. W. ŽUKAUSKAS
1114 Foster Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Mansfield 9319

Ofiso valandos:
Nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare.

Nedaliomis tik sulis sutarties.

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata 

liegzaminuoju dykai
Savo darbą garantuojame 

Tai Rome ant išmokesčio

DR. H. & J. ZASULY :
Chirurgai-Dentlstai

W So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antru ofisas: 188 Flatbush Ave.
Cqr. 5th Ave.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
UETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliy diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš plet 
2—8 po piet

Ktotremlto ir rabatvmla iki C tbL 
PanktBdlfliilaia ir MkaadianiBlj tik 

ral/C ratartlar

7??wf

Tel. Greenpoint 4517 
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. 

Nedeliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

YONKERS, N. Y.

ALDLD. 172 kuopos įvyko 
i metinis susirinkimas (kada?— 
- Red,). Narių atsilankė virš 
i tuzino, o apie 11 neatėjo* Ko- 
i del taip yra? Juk atvirutės 
l buvo išsiuntinėtos visiems 
i draugams, žinokite, draugai, 
i kad tiems patiems draugams 

nusibosta visuomet veikti. Vi
siems pasimainant būtų daug 
lengviau ir atliktume daugiau 
darbo. Nepamirškit, draugai, 
atlikt savo užduotis!

Tą dieną* susirinkime nutar
ta surengi protesto mitingą 
arba, geriau sakant, prakal
bas prieš Lietuvos fašistus ir 
tapo išrinkti delegatai į meti
nę konferenciją, kuri bus 16 
d. šio mėnesio.

Buvo renkama valdyba 
šiems metams. Išrinkta: pir
mininku—Jk Siurbis, prot. sek
retorium—tas pats, Ig. Karto
nas, fin. sekr.—A. Misevičie
ne, ižd,—J. Sabaliauskas, ko
respondentu — senasis, kny- 
gium—L. Norbutas. '

čia paduodu sąskaitą visų 
pereitų metų aukų, kurias kuo
pa davė įvairiems reikalams: 
^Laisvei” (dalis nuo ptrcng.) 
Auka rnainieriams 
Auka 
Auka 
Auka 
Auka 
Auka____ __ J__ |
Atiką Passaic’o streikieriam 
Auka 
Auka 
Auka 
Auka 
Auka 
Auka

yjetifiiai gyventojai turi ypa- 
tingus papročius, ’ kas liečia 
apsivodimą. Esą, kuomet tibe
tietė mfergina apsiveda, tai ji
nai patampa pačia ne tik sa
vo vyro, bet ir jo brolių, jei 
jis jų turi. Paskaita buvo 
žingeidi, mokslinė.

SM1THAS I ŠALIES 
PREZIDENTUS

Demokratai šiemet nejuo
kais susirūpino, kad išbubni- 
nUs Al Smithą, N. Y. vaist. 
gubernatorių, Kaipo “tinka
miausi Žmogų i Jungt. Valsti
jų prezidentus.” Apie tai kal
bama bankietuose, susirinki
muose ir šiaip kapitalistiniuo
se politiniuose rateliuose. Smi- 
thas nesisuko, kad jis nesu
tiks: jis apsiima, “jei tokia 
valia žmonių bus.” Išrinkta
sis senatorius Wagneris labai 
daug kalba apie ;tai. Į

Tai kaip kapitalistai moka 
išanksto žmonių nuomonę pri
ruošti del jų, išnaudotojų, la
bo!

SENADORIO 
ŽINIOS

Per

£10,00 
10.00 
5.00 
5.00 

10.00 
10.00

Centrui del knygų
*‘Daily Workeri'ni"
Passaic’o slreikioriams 
vietiniam chorui
Lietuvos politiniams k-alin. 5.00

Passaic’o streikieriam 
dienraščiui “Vilniai” 
“Daily Workeriui” 
Anglijos mainieriams
“Laisvei”
”Dnrb. Balsui”

3.80 
12.00 
10.00 
5,00 
5.00
5.00 
5.00

$100.80metus viso išmokėta
Kuopos Koresp.

BROOKLYNIEČIŲ AUKOS 
LIETUVOS DARBININKAMS

Sausio 5 d., Miller’s Grand 
• Assembly įvykusiose gedulių 

ir protesto tikslu suruoštose 
prakalbose, sekanti draugai 
aukojo Lietuvos darbininkų 
judėjimo parėmimui: Po du 
doleriu:

K, Miliukevičius, 
Dambrauskas, S.

Po dolerį:
J. Rasimas, A, 

ka, Bacevičia, A. 
nė, K. Račkauskas, Vigunas, P. Pet-‘ 
rauskas, W. Wolf, Lisajiėnė, J. Zo- 
kaitis, Janušonis, B. Jokubonis, Sin- 
kevičia, šimanauskas, Vitkus, R. Mi
zara, F. Bepirštis, Kavaliauskienė, 
S. Alelionis, R. Lamaitis, Bernotą, 
Kazlauskas, Aleškevičius, V. Tauras, 
Klimas, Bieliauskas, J. ViniMitis, 
Tarnas Balčiūnas, A. Jankauskas, Jo
nas Kaulinis, E. Kartonas, Meteske- 
vičius, XX) P. L., šalaviejus, žata- 
viejienė, Opa Aliujienė, Gabrauskie- 
nė, C h. Somen, Bažienė, J. Manelis, 
Juozas Patapas, Zurtyainė (pavardės 
negalima išskaityti), Vabalienė, Sma- 
gurus, Degulienė, G. Stasiukaitis, P. 
Buknys, J. Siurba, Čepulis, J. Va
li tkevičius, Striupcikis, A. Matule
vičius, šimkevičius, M. Lukšienė, A. 
Kazakevičiūtė, Jankaitis, J. Burkus, 
A. Jankauskienė, J. Butris, J. P, Vai- 
taitis, M. Nazaveckas, K. Leikus, B. 
A., Šerienė, S p ak uc kieno, J.Žvingila, 
R. Kapočius, J. Steponaitis, Kivita, 
J. Račiūnas, P. Mikalauskas, M. Mi- 
kolaitienė, P. Daužinskas, F/j Matu
laitis, P, Gustaitis, P. Rinkevičiūtė, 
A. Pfanckienė, U. Purvėnienė, J. Pa- 
pasi J, Balčiūnas, Kučinski, P. 
trenas ir Skurdžius.

Po 50 centų:
M. Purvėnus, Arlauskas, J. 

pašauskas. Viso su smulkiomis 
rinkta $138.12.

Draugai aukotojai teiksitės 
atleisti, jei kurių vardai netei
singai užrašyti, arba visai ap
leisti. Jei taip ir įvyko, tai 
įvyko per klaidą. Redakcija 
maloniai sutiktų paklaidas pa
taisyti, jei bus pranešta.

Račkauskiene, 
Skirmiuntns.

Beliauskas, J. Juš- 
Anskis, J. Anskie-

Bal-

La- 
su-

PASKAITA APIE LIPIMĄ 
KALNĄ EVERESTĄ.

bininku Apsigynimui, "čia vėl 
puolėsi prie darbų draugai 
Stankūnas ir Kudatauskienė. 
Jie platino skelbimus, tikie- 
tus ir 1.1. Jie nesigailėjo „ga
vo triūso, nesigailėjo praleisti 
laiko, kad tik sušelpus tuos, 
kurie kenčia už darbininkų 
klasės reikalus.

Gruodžio 29 d., ‘Lietuvių 
svetainėje, turėjome dviejų

Lietuvos Apšvietos Bendrovės, 
nepaprastą susirinkimą, ku
riame buvo perskaityta iš 
uLaisvėsn žinia apie sušaudy
mą Lietuvoje keturių, draugų. 
Tai susirinkime buvo priimta 
protesto rezoliucija prieš Lie
tuvos fašistų kruvinus darbus. 
Draugijos paskyrė penkias y- 
patas surengimui masinio mi
tingo, kad užprotestavus prieš 
fašistų terorą Lietuvoje.

Telšių Žemaitis.

Dalias, panešama, 
kad, 10 d. sausio prasidės: 
teisinas Baptistų kunigo J.' 
F. N.orris’o, kuris nužudė-- 
Elliot D. Chipps’ą.

BrooklynUBOR LYCEUM
Darbininkų (staiga.

Sales dėl Balių, Koncertų, Ban* 
Hetų, Vestuvių, SusirinKimų ir ti,

g>a

* _S 12-S e «
S O

Td. Triikngle 145*

Lietuvis Fotografas
KR MAUORIUS

Nufotografuoja 
Ir numaliavoja 
visokiai paveiks-

*gi4
2-j

draugijų - Lietuvos Sūnų ir £±. ^i?^mail. Keturios bolių alleys.
KAINOS PRIEINAMOS,

149—959 Willoughby
Tat 8842 8ta«,

Telephone Stagg 0783
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spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavua ir su
daro su ameriko
niškais.

Darbų atlieka gerai ir pigiai.
KreipkitAs iluo adresui 

JONAS STORES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y./*,

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT

SVARBUS ĮVYKIS
Shenandoah Ir apielinkės 

“Laisvės” skaitytojai įsitėmy- 
klte, kad 12 d. sausio, 7 vai. 
vakare, Eagle’s svetainėje, 
kampas Main ir Lloyd gatvių, 
Shenandoah, yra rengiamos 
protesto prakalbos prieš Lie
tuvos fašistus, kurie nuvertė 
liaudininkų - socialdemokratų 
valdžią ir patys smurto keliu 
užsisėdo liaudžiai ant sprando, 
žiauriai terorizuoja kiekvieną, 
kuris tik drįsta pasipriešinti 
smurtininkams.

Jau sušaudyti 4 darbininkai. 
Šimtai laukia karo teismo, ku
riems gręsia sušaudymas. A- 
pie 2,000 areštuoti visoj Lie
tuvoj. Ar mes tylėsime? Ne! 
Mes turime pakelti galingą 
protesto balsą susirinkę į Ea
gle svetainę, 12 d. sausio. Pa
tys dalyvaukime protesto pra
kalbose ir savo kaimynus atsi- 
veskiriie.

Kalbės d. A. Bimba, “Lais
vės” redaktorius. Dainuos Ly
ros

VISIEMS.
Visas surinktas aukas 

Lietuvos darbininkų gelbė
jimui nelaikykite pas save, 
bet tuojaus siųskite jas Lie
tuvos Darbininkų Rėmimo 
Komitetui.

Čekius ir pašto perlaidas 
išpirkite iždininkės vardu: 
K. Potrikienė, 46 Ten Eyėk 
St. ir siųskite^ sekretoriaus 
vardu: V. Paukštys, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y.

BOSTONAS IR
APIEUNKe

NORWOOD, MASS.

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y,

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Tai. Cleveland 6654

choras.
“Laisvės’ ’Skaitytojas. ,

WORCESTER, MASS.

417 LORIMER STREET 
("Laiaves” Narnai Brooklyne) 
Kuriem dar neteko būti ir pa
ragauti tikrai lietuviškai paga
mintų valgių, tai meldžiame at
eiti ir persitikrinti.

Marčiukicni ir Lukauakieni

Tel, Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABOR1ŪS

(UNDERTAKER)

Protesto Prakalbos Prieš Fa
šistus Gerai Pavyko.

30 d. gruodžio ALDLD. 9 
kp, surengė prakalbas prieš 
Lietuvos fašistus. Kalbėtojas 
buvo d. R. Mizara. Puikiai 
kalbėtojas išdėstė fašistų te
rorą Lietuvoje, ir kokia turi 
būti kova vedattia prieš fašis- 

kalba visiems 
kovai prieš fa- 

$45.42. Var- 
bus paskelbta

JAMAICA--
Vienai šeimynai 6 Aambang namuti
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys^ 4<tailosn virtuvėje ir mau
dynės į sieną įbudavotos ir lasais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo Šiluma> kanalizacija (sew
ers), gazas ir elektra*
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; lOmin. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir -5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iS^kur traukiniai-eina t Long Island City,

416 Metropolitan Avė.
Arti Marcy Ate. 

BROOKLYN, N. Y.

AB NOGI VALGYTI
GEBĄ BUONĄ7

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą fe 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padalytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame

tus. Mižaros 
patiko. Aukų 
šistus surinkta 
dai aukavusių 
biskį vėliaus.

Antroj daly . 
betoj as nurodė būdus, 
geriausia kovoti L ‘ ' 
tus. r__ I
lą suorganizuoti Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo kuo
pą, kurios dar Norwood© lie
tuviai neturėjo. J kalbėtojo 
nurodymą gerai atsiliepė, nes 
į Tarptautinį Darbininkų Ap
sigynimą^ įstojo 40 draugų ir 
draugiųjAižsimokėdami reika
lingas mokestis.

Atidarant prakalbas daina
vo L.L.R. choras. Kaip be ve
dėjo, tai dainavo gerai. (Cho
ro vedėjas negalėjo dalyvau
ti del svarbių priežasčių.)

Reporteris.

prakalbos kal-
* " 2 . kaip 

. t prieš fašis- 
Nurodinėjo būtiną reika-

Atsišaukite

BATVINIS BROS,
10739-115th St., Richmond Hill, N.Y. W. MASIULEVICIUS ir 

A. SHRUPSKI 
Savininkai

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Greenpoint 2876

Linksma tarpe darbščių 
draugų dirbti ir matyti juos 
dirbant, šiam žieminiam se
zonui išrinkti nuo kuopų at
stovai prie vaikų draugijėlės 
žibutėlis griebėsi smarkiai 
dirbti. Pereitais metais drau
gijėlė buvo įklimpus į skolas.! 
tai (dabartiniai atstovai tuo
jaus griebėsi ją gelbėti iš sko
lų. Tuojaus pradėta rdngtis 
prie vakarienės, kuri įvyko 19 
d. gruodžio, kad mažai pada
rius išlaidų, o daug pelnius, 
draugai Stankūnas ir Dvarec- 
kienė (Pavardė neaiškiai .bu
vo parašyta ir nežinome ar 
teisinga.—Red.) leidosi po
miestą skersai ir išilgai vaikš
tinėti po biznierius, kad ga
vus įvairių daiktų del rengia
mos vakarienės. Doresni biz
nieriai tam pritarė ir davė 
kumpių, duonos, cukraus ir 
kitokių produktų. Kiti drau
gai ir draugės platino tikietus 
ir darbavosi kiek tik galėda
mi. Ir tas triūsas veltui nenu
ėjo' nes padarytą keli desėt- 
kai dolerių pelno. Dabar jau 
draugijėlei negręsia tokis di
delis finansinis pavojus, kaip 
pereitais metais.,

'^Reikia pasakyti, kad drau
gijėlei buvo užėjęs ir kitas 
pay o jus, nes norėjo ją peror
ganizuoti po tautiška vėliava, 
bet iš to nieko- neišėjo. Prie 
draugijėlės išgelbėjimo prisi
dėjo ir draugas R. Miząta, ku
ris tuomet buvo atsilankęs j 
mūsų miestą ir padėjo apgin
ti draugijėlę.

Kada SLA. 57 kuopa buvo 
surengus prakalbas ir jose 
kalbėjo Puisiutė-šalnienė, tai 

i ji daugiausiai agitavo, kad 
jreikia organizuoti jaunuolius 
po tautiška vėliava, nes da
bartinės jaunuolių organizaci
jos esą netikę, turį kokius ton 
senovinius papročius ir t.t. 

(Užbaigdama savo kalbą pasa
kė, kad jai labai būtų snia- 

jgb, jei kitą sykį atvykus į mū
sų miestą jau matytų jaunuo
lių draugijėlę po SLA. tautiš- 

|ka vėliava.
Bet surengimu vakarienes 

mūsų darbštuoliai nepasiten
kino. Jie sukruto ant naujų 
metų surengti šokius ir pelną 
paskirti Tarptautiniam T)ar-

i

Aną dieną Academy of Mu
sic Svetainėje, Brooklyne, ka
pitonas J. B. L. " 
ei ją apie jo su 

. jais lankymąsi

Noel davė lek
iotais tyriu ėto- 

HHHąĮHHI „ Tibete, Azijo- 
jje ir lipimą i kalną Everest, 
j Tarpe kitko jis pažymėjo, kad

Kas Tie Fašistai?
Jy Tikslai ir Siautimas Lietuvoj ir Kitur.

šitą, brošiūrą paraše drg. A. Rimbą. Kaina tik 
5 centai. Kiekvienas turi ją įsigyti. Joj nurodoma, 
kas yra fašistai, kokie jų tikslai, kodėl jie Žudo dar
bininkus, prie ko eina Lietuvos fašistai ir tt.

^LAISVE"
46 TEN EYCKST., BROOKLYN, N. Y.

Tel.
Phone.: Poplar 7545

ADOLFAS F.

1023 MT. VERNQN ST.į

STANKUS
GRABO RIUS 

/ir 
BALZMUOTOJAS

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

PHILADELPHIA, PA.

LENKIJA ĮSIGIJO KETU
RIS TAVORINIUS 

LAIVUS.

GDYNIA, Lenkija. • — 
Lenkija įsigijo keturis tavo- 
rinius laivus. Nupirko ant 
lengvo išmokėjimo nuo 
Francijos vienos kompani
jos. Laivai yra po 3,000 to
nų kiekvienas. Pakrikštyti 
vardais Krakow, Posen, 
Thorn ir Kattowice.

VISŲ ATYDAI
šiuomi pranešu visiems vien
genčiams, kad as atidarrau nau
ją ir modernišką valgyklą, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patamadjaine kuo mandagiau
siai. Kainos prieinamos, Kvie
čiame visus atsilankyti.

C1TRĖSS hills 
RESTAURĄNT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. 

Brooklyn, N. Y.
Tol. Cypress 4672

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

MILIONO DOLERIŲ
jk Į fPI Puikiausia forobklyne vlėla Baliams, Vesluvcms, 

I M Vakarienėm b, Vakafėllaias Prakalboms,
I^XmwJiJLidl Koncertams Ir Baakiėtams;

Gražūs, moderniški kambariai wusirinkimama.

Draugijos, pavieniai ir renginio komisijos .Visados maloniai gaus 
pilniausias informacijas pas—

Jei plaukai slenka? 
i; Naudok 

^fiuffles

MILLER’S GRAND ASSEMBLY 
Tite )LO0O,000 Ball Room 

318 GRAND STREET
Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 7798

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybei. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas ii 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Ine.
Tel. University 4111

M-88 Windsor Street, Cambridgg 
Brockton skyriaus tel. 2325-R

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuojn ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas vegelijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE^

Brooklyn, N, Y. |

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

$1,000 Tik az 60 Centą H
Atiiųsk 16 centu, tai ganai viaokią 

itabūklingų žolių vertes tūkstančio 
iolerių. Ką tas tūkstantis dolerių . 
uogai roižkia, jeigu jis yn apim

tas kokios noro ligos bei vidurių db* 
gedimo? yoks žmogus yra susirau- 
kęa, nelinksmai ir įvairių nesmagu- 
čdų apimtas. Jeigu tokiam Žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesni būtų sveikata, negu tas 
atdĖšo kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
aąs apimtu kokių noro nesmagumų, 

' tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų U- J 

i zų ir atgauk , save sveikata.
’ VaistžoTės yra nuo sekančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaJi- 

I mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo; plaukų slinki-' 
mo. pleiskanų, ilapinimosl lovoj, h.

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai ganai 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligai.

Jeigu kent! nervų suirimą, galvai 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi • 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mas "Nervu Preparatas". Nervų 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Propsratas užbėga tai R* f 
gii kelią ir suteikia žmogui ramumą. ’ 

Atsiųsk mums 60c., • gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi į 
mūsų žolių pardavinėtojai visuoae 
miestuose.

1 M. ZUKAITIS
I I* Gillol 1UL, Bpencsrporl, N. K
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DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
RADIOFONU Iš NEW YORK 

Į LONDONĄ

“Hello, London!” “Hello, New 
Yorke”, is ten gautas buvo at

sakymas.

lyg ir abej’ojančiai klausė Gif
ford as.

“Taip,” išdidžiai atsakė 
Murray, sėdėdamas Londone. 
Vėliau tarpe jųdviejų šekė il
gesnis pašnekesys apie šį ne
paprastą išradimą.

Paskui New Yorko miesto 
majoras Walker turėjo pasi
kalbėjimą su Londono majo-

kus nebuvo pilnos so Ii darybos 
ir organizacijos, todėl streikai 
ir likdavo pralaimėti.

Reikėtų pagalvoti, kad su
organizavus visų restoranų 
darbininkus į uniją, tuomet 
manadžeriai būtų priversti 
kalbėtis su darbininkais kitu 
tonu*

ĮSPŪDŽIAI IŠ ALDLD. 2-ro 
APSKRIČIO PARENGIMO

BlDGEWOOp, N. Y. .1 Parsiduoda restaurantas,• Kaina 
LDSA- 132, kuopos susirinkimas pigi, nes noriu greit parduot, 

atsibus ntarninko, 11 sausio, pas. 926 Flusliing Ave., Brooklyn, N. Y. 
drg. Bernotienę 327 Troutman St., I (6—S)
8 vat vakare. Draugės, malonėkite 
visos pribūti į Žį susirinkimą, nes 
turim daug svarbių reikalų aptarti,

jaunuoliai auga sveiki ir
STIPRŪS VALGYDAMI

t

taipgi bus renkama nauja valdyba, 
—Sekr. T. .Sherry, 
(7—8J

Pareitas penktadienis, sausio
7 d., pasiliks žymus istorijoje ________ _
tuomi, kad tą dieną, pirmu kar ru Sir Rowland Blades, 
tu pasaulio istorijoje, iš New per radiofoną.
Yęrko kalbėtasi su esančiais Išviso buvo apie 31 pasikal- 
žmonėmis Londone per naujų, bėjimas. Tūli Wall gatvės 
20-to šimtmečio išradimą, va-,kapitalistai jau padarė nema- 
dinamą radiofonu. žai biznio radiofonu.

Sis išradimas galėtų įrodyti Kiek tėiuoja Pasikalbėjimas? 
stebūklu, jei tai jis nebūtų 20- '
tam šimtmetyj. Atsisėda žmo-' 
Jus prie paprasto telefono per- 

uotuvo. prisideda prie ausies,

31 d» sausio įvyko apskri
čio parengimas Great Necke. 
Sulošta komedija “Avinėlis 

H Nekaltasis”. / ‘ ‘
jais buvo draugai brooklynie 

® migi * Tniri n nncnlrvH Ir ori an-

“LAISVAS" DIKEKTORIIT 
ATYYDAL

Utaminke, 11 d._ sausio, Į 
° Laisvės’1 sp_____ '
toriu .svarbus susirinkimas. 
8 vai. vakare.' Viši būkite

J. Nalivalka, Pekr,

11 d. sausio, Įvyks 
ipaudos Bendroves drrek- 

PradŽla

I Parsiduoda Šaitanas labai' pigiai, 
nes yra tiys kambariai del gyveni
mo. Rendos 49 {mėnesį, daugiausia 
lietuviais apgyventa, prie miešto par
ko ir prie lietuvių bažnyčios. Noriu 
greitai parduot. Savininkas turi du 
bizniu ir negaliu tinkamai prižiūrėti. 
Gera proga 
greitai.

221 Adams

pasinaudoti. Atsišaukite

Ei V.
St, Newark ,N. J. 

(&~8)

M

ugai brooklyrrie. PRANEŠIMA] IŠ KITUR

Nemanykit, kad šiuo nau
juoju išradimu galėtą naudo- 

__  r_______________ _ tis darbininkai (befnt šiuo tar- 
klausytuvą ir pradeda kalbėti, pu). Jis yrą prieinamas tik 

______________________ turtingiesiems; Nonnt kalbė
lis, tai už įninutą reikia mo
kėti po ?25, gj už valandą

$<Blėfono vielos tačiaus nėra 
nutiestos net j Londoną. Jos 
eina tik j tam tikra nriašinęri-lkėti p 
jų stotį.’Iš pastarosios žodžiai £1,500! Kompanija nori ge^ ]an(jQS jauirK 
Skrenda oro bangomis, kai k o-'rokai, pasinaudoti šia naujany-1 -................
iiis žaibas. J sekundą žodis 
Nuskrenda 186,000 mylių.

. Londone sėdi žmogus priki- 
« SfB klausytuvę prie ausies, o 

perduotuvą prie lūpų. Jis žino, 
Į kad apie tą laiką buvo tarta- 
I si pradėti kalbėti radiofonu— 

tuo nepaprastai žingeidžių iš
radimu. Ir štai jis girdi žodžius 
iš New Yorko, atskridusius 3,- 
000 m. tol, oro bangomis, žo
džius aiškius, suprantamus, su- 

» pintus į sakinius... Tarsi tele- 
j fpno Vielomis jie butų atėję..,.

'Taip buvo pereitą penkta- q BROOKLYNE PROTESTAS Kas prabėgo, 
dienj, apie 8:30 vai. ryto. ..............
J hello, London!”

Paminėtu laiku Amerikos 
tTelefonų ir Telegrafų Kompa
nijos prezidentas Walter S. 
Gifford, savo raštinėj, susišau- 
kęs būrį savo draugų ir Šiaip 
Žymių asmenų, prisidėjo tele- 

| fono porduotuvą prie burnos, 
1 o klausytuva prie ausies ir ta- 
t -’ 
W “Kad loska, sujungkite ma- 
I ne su. Siru Evelinu Murray, 
I Londone”. (Murray yra Ang- 
| ps pašto ministerial. 
|. '''Staiga Gifford išgirdo bal- 
i sai-“Heilo! Ar tai jūs,, pope

ičlai. * Turiu pasakyti, kad su
sirinkusieji pilnai pasitenkino 
lošimu. Pasibaigus lošimui, tę
sėsi šokiai-iki pirmai valandai 
nakties.

Besilinksmindami, patėmjo- 
me, kad jau laikas .vykti į na
mus. Atsirado drailgaš, kuris 
su savo gufomobiliu nuvežė 
mus į stotį, kadangi vienoje 
mašinoje visi netilpo, tai kiti 
leidomės pėsti. Paaiškėjo, kad 
traukinys jau nuėjo.' Kitas 
traukinys eis net ketvirtą va-l 
landą ryto; Reiškia, tris va-

I ‘ L Sutarėme grį
žti atgal: į svetainę. Tik ką 
iškritęs sniegas kalėdų eglai
tės turčių apgyventose vieto
se puošte puošė. Pasiekę sve
tainę radome ją tuščią. Kur 
dingti? Drg. Undžius sako: 
“Einame pas draugą Marcin
kevičių. Jis bus tik ką parė
jęs, dar nemiegos.” Drg. Mar
cinkevičienė aprūpino visus 
mus sandvičiais. Vieni sėdi,

PLYMOUTH, PA.
Liet Darb, S. Amerikoje 53 kuo-1 

pa rengia skrinuČių balių nedėlios 
vakare, sausio 16 (L, 7 vai. vakare, 
Electric Light Co. svetainėj, W. Main 
St., Plymouth. Užprašom, kas tik 
gali atsilankyti ir paremti mūsų nau
ja organizaciją moraliai ir materia
liai, kad būtumėm galingesnes dar
buotis darbininkiškame judėjime., 

Org. Ona Marcinkevicz.
(7-8)

Parsiduoda Miliūnas geroj vietoj 
ir biznis eina gerai. Renda pigi. 
Aš noriu greitai parduoti, nes išva
žiuoju i kitą miestą. Nepraleiskite 
geros progos kreipkitės sekančiu an
trašu.

P. U„
391 Pacific Avė., Jersey City, N. J.

(Q~7)
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FAJIEŠKOJIMAI

<, ;.ra;FOC.ąš vKrSJcH’

•’ ,V 4®9 GRAND str.
■■ 'VI* **<*•“« ..' v p.

~aip, čia kalba Giffordas”, 
, davė ‘ atsakymą užklaustasis.

’■■Ar^jūš' giraite-mane- gerai ?”
te ~ I .>

LdĖTUVlšKA

į ^įBARZDASKUTYKLA

I
> g.- M

ir
M BEAUTY PARLOR

ant Nessle's Urculin.
r JfPctmanent Wave, Sealp Treat- 

? meat, Violet Ray Treatment ir 
feį . Marcei Wava
H Iw** ~f' '■| i . Kerpame plaukuti eulyg naujau 

, Mą' tnadu i Už darbe garantuoja 
c . ( < ■ ■ 

ANTHONY MOLLYN
r * 463' Lorimer St.

1K3 ’’ arti Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

I

bė. Vėliau, aišku, radiofonas 
atpigs.

šiuo kartu iš New Yorko J 
Londoną turi teisę kalbėtis 
kiekvienas žmogus, jei tik fi
nansai jam ištesės. Generals 
radiofono stotis ant šio konti
nento jungia 1,186,573 telefo
nus, gi Londono radiofono sto
tis ' jungia 369,000 telefonų'.

Veikiausia kad greitu lai- kiti snaudžia treti Radio dai< 
ku bus sujungta ir kiti abiejų --
šalių didmiesčiai radiofonais. Kiaus<>-

* Tel Juniper 7878

M. BIELIAUSKAS— 
BALLAS CO.

Varpas Bakery, 54 Maujer St, Brooklyn, N,Y. |
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6538 ;

PAVYKO

Central Brooklyn^ įvykusios 
pneš fašistus pereitą penkta- 
uieaį pažangiųjų aarbiniiikų. 
organizacijų surengtos pra
kalbos pavyko gerai, žinonių 
buvo pusėtinai daug. Kalbėjo 
d, L. Prūseika, kuris pasakė 
gerą, energingą prakalbą. Au
kų Lietuvos darbininkų judėji
mo parėmimui surinkta $26.

Koresp.

CHILDS RESTORANAI PRA
DĖJO KRAMTYT DARBI. 

N1NKAMS ALGAS

Mat visi laukę 
Naujų Metų, tad ir radio ne
buvo ramumo visą naktį. Lai-’ 

’ Leidomės lin-i 
įkui stoties. Prisiekę ją, rado
me būrį žmonių, laukiančių 

’traukinio. Su kiekviena minu
są skaičius žmonių didinosi. 
Susirinkę, matomai, ant drą
sos pusėtinai paėmę. Tai bū
ta New Yorko turčių gengės.' 

Juokas, kalbos. Keletas vy-, 
nikų išsiėmė degtinės bonkas, 
sako: “Sveikas, John! Svei
ka blaivybe!” Kaip bematai 
bonka tuščia. Tą pabaigus, ki
ta pasirodė. šlykštu darosi. 
bežiūrint. Pasiekę Flushingą, 
išėię iš traukinio, laukėme 
gatvekario. Keletas vyrukų 
girtu, triukšmą kelia, rengiasi 1 

i muštis. Nusivilkę, bonką deg- j 
I lines laikot Vienas iš jų, lai-l 
kydanias atkištą bonką, bari’ I

Reikalinga gyvenimui draugė, nuo 
25 iki 37 metų amžiaus, turi būti 
laisva nuo religinių prietarų. Gali 
būti mergina, našlė ar gyvanašlė. 
Pageida&ju, kad būtų gražaus nuau
gusio, malonaus apsiėjimo ir rūpes
tinga gąspadinystėje. Del turto ne
paisau, gali būti ir neturtinga. Pra
šau atsišaukti norinčią apsivesti ir 

l. I mylinčią gyventi ant faunos.
Aš esu farmerys, 40 mėtų am

žiaus, piniginio turto turiu $8,000.00, j 
prie to turiu farmą ir gerus žem
dirbystės įrankius (mašineriją). Del 
platesnių informacijų atsišaukite že
miau padėtu antrašu. Su pirmu laiš
ku prašau prisiųsti savo paveikslą.

Frank Barteich, 
R.F.D. 4, Ulster, Pa.

(7-S) j
Jaunas vyras nori gauti fomišiuo- 

tų kambarį lietuviu šeimynoje. Pra
neškite j "Laisvės” ofisą.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, XUTOMOBIUQ

5 MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai įrengto j vietoj. Prak- 
tikos pamokos išardyt, šutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek- »~ira JUSml
erą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur- f
eas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino- (W ■

mas ir oer 15 metu prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVICIUS

Garantuojame laisnį ir diplomą.
Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomto nue U lyte 
iki 8 po pietų. Klesos dienomis, ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
128—-2nd Avenue Kampas 14th St. New* York City

Kvaamas atKisrą ponKą,. oan-1 Noriu dari>ą kur rie Hetu. 
do raminti sukilėlius, kviesda- yiškos bučemės prife kepyklos. Su- 
mąs, viliodamas, kai šunyčius rrantu abu darbu. Kalbu lletuvifi- 
SU kaulu. įėjome valgykloj I *caj> lenlaškai ir amerikoniškai., 
šiltos . kavos išsigerti. , Prirū- 105 ’ R' B™kiį£ N. Y.
Vvta> svečiai girti. Vieni snau- (5-^7)
džia, kiti nešvarią kalbą var- 
1oja. Ir taip. . Parvykome še
štą valandą ryto.

Manau, apskričiui pelno 
bus. Lošėjai pavalgo. Reikia 
tarti širdingą ačiū už patar- 
navima. Parengime dirbo d. I 
d. 'Gaškauskas, Gaškauskienė, i 
Balsys, ir kiti, kurių vardų,1 
nežinau. Malonėsite atleisti.

Dzūkų Dėde.

J “Laisvės” išleistuvę užė
jęs d. Pranas Cvirka sekančiai 
papasakojo apie, Childs res
toranų darbininkų padėtį: 
Su pradžia šių metų visiems 
uos kompanijos restoranų 
darbininkams pradėta nukapo
ti algas. Darbininkas, gavu
sis po ?8 į* dieną, dabar turi 
dirbti .tik už o kųrįe gavo 
po, $7—palikta* tik po penkis, 
Gavusieji po keturis dolerius, 
palikta tik ant trijų dolerių. 
Darbo valandos naujiems dar
bininkams taipgi pailgintos: 
seniau dirbdavo po 9 vaL j die
ną, dabar—po 10 ir 11. Mą-| 
nadžeriai deda dideles pa-

n.w yo^ ž™, 
nauji, kuriuos verčia dirbti ii-1 3-ciam Puslapy) 
gesnes valandas už labai ma
žą atlyginimą.

Reikia pažymėti, kad metai 
laiko tam . atgal buvo numušti 
tam tikri bonai, guriuos nuo-{ 
ląt dirbantieji darbininkai 
gaudavo. O šiemet dar didės-j 
nis užsimojimas padaryta. Į 

IĮ Pastaruoju laiku jie gauna' 
|Į daug pigių darbininkų-imgran- 

1 tų, pribuvusių iš Kubos, Porto 
iiRico, Ispanijos ir kt. Jais 
Į darbdaviai ir naudojasi. Imai 
Į j be kalbos, be žinojimo darbo. Į 

Restoranuose, mat,'darbai ne
sunku išniokti, !

Childs restoranų' dartuniil- 
kai neorganizuoti, unijos nėra. 
Kadaise bijiyo iškilę net du 
darbininkų ' streikai, bet ačiū 

■ tam, kad pas visus darbinin-

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PRANEŠIMAS

Extra Prangfimas
šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįsta 

miems, lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restaurant ir 
“Self Service Lunch Room”

>40

A

įtik

YALE RESTAURANT
GRAND STREET, * BROOKLYN, N.

Tarpe Union Avfe. ir Lorimer St.
Savininkas W. AMBOT

Y

REIKALAVIMAI
Reikalinga moteris prižiūrėti du 

vaikučius—6 ir 3\metų. ^geidau
jama, jei-galima, sykiu gyvinti. Ge
ras atlyginimas. Kreipkitės pas:

Mr?. Petronis,
1717 Himrod St., Brooklyn, N. Y. 

(Ridgewood)
(6-^)

IŠllAKDAVOJlMAi
Pasi randavo ja šviesus kambarys 

atskirai įeinamas, arti prie karų, del 
vyro ar merginos. Kam yra reika
lingas kreipėtės, valandos dienomis 
nuo 6—9 vai. p. m. Subatomis po 
pietį], nedėlioj dieną, dun] Num. 3, 
dvejais laiptais, 42 Marcy Ave.

Brooklyn, N. Y.

kp.

L.

13
91

Pardavimai
Nebūk žilas

Stebuklingos Gyduoles, kurios 
naikina žllimą plauku, slinkimą

vyk/škv DgAPAivŲ mi/n/w
Užlaikome geriausių kompanijų tavorą, kaip tai

i viršutinius ir apatinius
Marškinius, Naktaizas, Skrybėlės, Kepurinte 

ir kitus vyrams apsirengimui daiktus,
S. PAUŽA

105-31 LIBERTY AVENUE, 
kampas 106 St.

Richmond Hill, L L, N- Y.

VISU ATYDAI

Laisn uotas 
GRABORIUS

Paraudavo jam automobilius ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y-

-vO<KH5O£8»X^O<K8X8S>CHXHXR>OO0OCH>CHSX8MafflMa8OKflaMįii>pS

pa- Į 
_________ r___ ___ ___ ir 
pleiskanas, šias gyduoles privalėtų 
turėti kiekvienas, kuris žyla, slenka 
arba pleskanuoja plaukai, Nčrą nie
ko už jas geresnio iki šiol išrasta. 
Atsišauki t tuo jaus. Kaina $3.00. }

JOHN SKINDERI9
5?4 North 7th SL, Clinton, Ind.

(B—8) >

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYTKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbinluojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo
terų turime atskirą kambarį.
Kviečiame visus atsilankyti, o mū
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

123

Antrašas:
POVILAS MASUONIS 

Ir
C. GUŽAUSKIUT8

Union Avenue, prie Gran St.
Brooklyn: N. Y.

Žiūrėkit Ką Kiti I 
Žmonės Kalba Apie 
Naujoką Cigarus!

švarių Ir geriausių valgių užlaikyto jas restauiadjoa, toj dįl) 
miesto, lietuvis- L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklvne, O 
“Petrai, ir vėl atgabenk 300 cigarų, kad jie ir taip greit iHtoįJMg 
Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO—JOHNj 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nefimękiuoja. Tik pasiskubyi 
pristatyt!” M

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviče, 51 Sherman St 
(Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: "Jūsų cigarą! labai 
geri. Tuoj ir vėl prisiųskit 1,000 John’sCigars ir 1,000 po vardu Fjto® 
po 10c. ir 200 "‘Vytauto” po 15c. pavieniui, išviso 44 baksus po 60 
garų.”

Draugas J. T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St, Brockton, Masi, 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400 
Visi b rock t on iečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose wį 
kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo blznieiii 
NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose ir kituose Storuose 
mes pristatome visur, daug ar mažai?—Visiems biznieriams, agentuni 
ir privatiškiems žmonėms apmokam persiuntimo lėšas. 4 Rūkykit k 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĘ
267 Division Avenue Brooklyn. N. Y.

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARU*}

Maspeth, n. y.
MILŽINIŠKAS 

PROTESTO MITINGAS
P:ries Lietuvos Fašistus

Rengia Choras "Lyra”, LDSA. 91 
ir ALDLD. 138 kuopa.

Kalbės;
PRUSEIKA ir J. SIURBA

Dainuos Choras "Lyra”
įvyks K A verge

d. Sausiė-January, 1927
NATIONAL HALL 

Clinton AveM Maspeth, N. Y. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

ĮŽANGA VELTUI 
VISI ATSILANKYKITE!

Kviečia Komi tetas.

EAST NEWYORKIECIAMS

ALDLD. 185 kuopos susirin
kimas įvyks utaminke, 11 d. 
sausio, pas Jakimavičius, 130 
Shepherd avė., Brooklyn, N, 
Y. Pradžia 8 vai. vaare. Vi
si nariai stengkitės pribūti ir 
atsivesti naujų narių.

J. Jackim, Sekr.

MASPETH, N. Y.
Metinis susirinkimas choro “Ly- 

ra” Įvyks busiantį antradienį, 11 d. 
sausio ‘ (Jam), National Hali, Mas
peth, N. Y. Susirinkimas prasidės 
7.8ū" vai. vak. /

Taigi visi choro nariai privalo da- 
lyvautl, nes yra daug svarbių ręilm- 

jjį Sekr. J. Kaulinia.

NAUJAUSIOS MAbOS
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtie dabar atidarė 
naujausios Hi Sies maudynes su moderniškais pagerinimai*^ies maudynes su moderniškais pa gerinimais

Čia įtaisytas didelis

Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU
ir mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Prys gariniai kambariai delei išfiipė- 
•imo: Rusiškas, Turkiškas ir garo 
vanojimosi kambarys. Didelis, ©rin
gas miegojimui kambarys; taip pat 
-estąuranas su geriausiu garantuotu 

rtamavimu.
Pirtis atdara dieną ir ruiktį Moterų 
dienos yra Panedėliais ir Utarn inkais

naktį; at&miakaia 2 Pabandykit, o patirsi! viso to puikumą
Telefonas Pulask? 1090, Manedžeris M. TEITELBAUM.

29^31 Morrell St., tarp Cook ir D^bevoise Sts.
(Tiea Broadway to Flushing Avence) *Brooklyn, N. Y.

Chroniškos Ligos Vyry ir Moterį ‘
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES rifoHuofli kTMjo 
ulsikrčtimuutjc, Nervų Ligose. Skftrof ISbtrimuoM, Chr^ 
njfikuote SlotaduliuoM. liputuBlost Liaukom (glandiKMi). 
^beiname uusilpnėjlme j ligose Pūllla. Inkitq, filapiniaoaL

į Reumatizme, nesveikumuose Skilvio. Žarną ir KrOtfniB 
j Nežiūrint, kokia sunki yra jttaų liga ir kaip ilg*l jfti A

AS C. ALTU JUMS PAGELBSTI
MANO KAINOS YRA 
leofnam ligoniui ypatifiką styriu kiekrienanM atii- 
lankyme.
Kraujo ištyrimu, Slapumo ISrgzaminavinaaA Ir X- 
Splndullai ; 606 ir 914 serumo IčirSkimai.

AS rateDda

^PATARIMAI IR TŠEGZAMINAVIMAI 1 
UžDYK4

D R. ZI NSSpecialistasg
PrakUkuoja per 28 metui.

110 EAST 16TH ST., NEW YORKH
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Noo « A. IL iki 8 P. M. NedSUoMiBl 
Nuo 9 A. M. iki 4. P. M.

<




